14 Kt existens dieta uxor sma sic cum loque-
la perdita in domo matris sum predicte ; ipse
vir ¢jus accessit ad eam videndam habens ma-
gnum dolorem de rebus perditis sibi ablatis. Et
dum esset in domo predicta, coepit ipse ali-
qua verba dicere; statim mirabiliter dicta ejus
uxor, qu# logquelam amiserat, locuta est, vo-
cans eum, et dicens, Marce vir, et domine mi.
Et ipse confortatus est eam, et dixit, quod
ipse voverat eam B, Birgittz. Que respondit :
Ipsa Domina confortata est me , quod una mulier
fuit mecum, et credo, quod ipsa fuit, que te-
nebat manum in stomacho meo , et aliis par-
tibus corporis mei, meque non medieum confor-
tavit, Bt statim dixit viro suo. Ego volo ve-
nire ad domum tuam, et sic stimulabat matrem
suam , volens ire ad domum dieti viri sui, quod
et factum est. Dietusque vir ejus feeit eam ju-
vare, et ipsa cepit res, quas abstulerat dicto
viro suo de domo sua, et portavit in domo sua
sibique illa restituit, que deinde confortata con-

valoit, dictusque vir ejus adimplevit votum
promissum solemniter B, Birgitte. FEt demum
post aliquos dies mulier ipsa recidivavit, et ve-

nerunt sibi assellationes, »n, ex quibus gravata
infirmitate
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firmitate mortus est, et ab hoc munde reces-
sit.

15 Die octavo mensis Novembris
domina TLaneilla Moronul 0 de Neap. Soror
domini Andrilli Moronul de Neap. militis,
interrogata dixit, et suo sacramento firmavit,
quod .dum olim inter ipsum militem cum sua
cognatione ex una parte , nonnulles alios
nobiles civitatis Neap., qui dicuntur de Constan-
tio p ex altera, orta fuisset lis, seu briga morta-
lis, ex qua mnonnulli ex utraque parte interem-
pti fuerunt; prefatusque dominus Andrillus nul-
lum ad Deum habendo respectum, diabolo in-
stigante, determinasset in sua mente vendere o-
mnia bona sua stabilia ad hoe, ut possit de di-
ctis suis mmulis sanguine satiari, curiaque re-
ginalis in futurum non haberet, nec posset de
bonis ipsius quoeumgque casu accipere, vel hs

Indict.

d. xv

ac

be t ut asseruit et publicata fama fuit,

pace flenda inter eos interposuerunt se sanct®

memorize dominus summus Pontifex Papa Ur-
¢, domina nostra regina Joanna; et do-

Ungarize », nililque proinde facere
Ex quo ipse dominus Andrillus cum
sequacibus de mandato domine D. regins
incarcerati pro ipsa pace fienda, nihil tamen
boni propterea executioni demandatum fuit. O-
perante tandem divina gratia, volens ipse Deus
in suis Sanctis laudari et glorificari specialiter
in prefata B. Birgitta, subito miles ipse fuit
gravi infirmitate et periculosa gravatus, illa
scilicet, gue Glandula appelatur, non unam,
sed plures in suo corpore habens, ex dua, ut
dixit, fuit ab omnibus medicis desperatus.

16 Ipse autem inspiratus & Domino voluit
saluti sue anima providere ; inecepit, et perfe-
ut dixit. Bt

minus

rex

cit suum ultimom testame
subito ecce venit quidam ad eum di-
cens ei, quod omnino, si erat, pa-

faciat cum suis inimiois. Ipse audierat famam
rittee, desiderabat aliquid de suis
sna sani habere, Quod sciens
‘quidam nomine Antonius de Carlecto qui
beatse Birgittee, dum vixit in mundo, familia-
rissimus fuit, ei detulit unam crucem parvulam,
que fuit dicte B. Birgitte, eum aliis reli-
quiis corporis ipsius, qui devote cum desiderio
recepit cas, tangens illis se in certis partibus
corporis sui, et se eidem Dominge recommen-
dans, et petens adjutorium ab ea. Bt ecce su-
bito eepit eum tempestas et angustin valida
corporalis , et ipse vociferavit cunc audienti-
bus de domo sua dicens, Damnatus sum in in-
ferno, damnatus sum,: multoties id replicavit,
Ex quo multi territi sunt, et expectabant ipsius
exitum , ut sibi visum fuit, qui neec dormiebat,
nec abat. Beee venit quidam ad eum , et,
ut credidit, diemon fuit , dicens, To damnatus es
quia tuum testamentum voluntarie non fe ;
sed coactus. Lt subito, ut dixit et credidit, dicta
B. Birgitta dicens ei : Ne dubites, quia ego te
juvabo, ex quo ipse confortationem recepit. Ee-
ce ille tentator affuit, gqui dixit ei. Tu
damnatus est, quia ore dicendo, et non corde
pepercisti inimicis tuis. Et ipsa Domina adjuto-
rium prebuit eidem dicens. Ne dubites, et ne
desperes, dic, et confitearis ore et corde, Ego
eis peperci : quod sic factum fuit, ut apparuit
successive de pace secuta,
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17 Tentator ille se videns 1ta vietum et confu-
sum, amplins ibi non apparuit. Lt ipse iterum
voeiferavit dicens ; Non sum damnatus; non sum
damnatus ; multoties replicans illud, ac dixit , Do-
mina Birgitta sancta est; quod verbum multoties
replicavit. Deinde ipse ad se reversus voeavit suos
omnes consanguineos el amicos, narrans eis cun-
cta, que viderat et audiverat, et credens mo-
ri Parcam pro peceatorum meorum re-
missione , volo, quod fiat pax inter nos, et il-
los de Constantio firma et valida, ore, corde b
et opere, et accedatis ad eos vos omnes, et fi
mam faciatis pacem cum illis. Qui statim ae-
@ runt, et illi de Constantio hoe scienteg &
converso statim vemerunt obviam illis, qui
unanimiter pacem , et corcordiam firmaverunt.
Bt venientes unanimiter ad dictum Andrill
cum planctu, et gaudio magno firmantes * pa-
cem illam, operante Domino nostro Jesu Chri-
sto, meritis , ut creditur, dicte beatee Birgitim
qui cum Patre et spiritu sancto vivit, et regnat
in seeuln smeulorum Amen. Deinde miles ipse
sanitatem corporalem recipiens depingi fecit
imaginem dietee B. Birgitte in ecclesia 8. Marim
de Carmelo de Neapoli, eujus meritis, ut credi-
fur, hee omnia facta fuerunt.

18 Eodem die retu prenominatus Carolus
et suo sacramento firmavit, se andiv . magi-
stro Lisolo balistario de - Neapoli, procuratore
monasterii Clare de Neapoli, guod nuper
Philippella Lanzlenga de Neap. uxor ejus, dum

dixit ,

suum filinm parvalum lactavet , subito in vi-
gilia Ascensionis Domini nostri Jesu Christi coe-

pit eum * febriz gravissima molestare per spa-
tinm mensis unius et medii , quem * semper dictum
suum fililum lactabat, eo quod puer ipse mam-
millas alterius mulieris nullo modo sugere vole-
bat. Sieque dictus magister Lisolus dubitabat tam
de morte ipsius quam de filii,

conjugis s

]

quia deficiente matre oportebat et filinm mori,
qui, ut dietum est, alias mammillas nolebat
aliqualiter sugere. Divina tamen gratia ei in-

spirante , audiens famam , et sanectitatem ipsius
B. Brigitts, votum vovit eidem flexis genibus,
ut dignaretur gratiam impetrare, ut dicta ejus
uxor valeat a dicta, qua tenebatur , infirmitate
liberari, et dietus ejus filius ex hujusmodi infir-
mitate similiter non pereat, promittens, fieri
facere statuam unam muliebrem de ce 1m
filio in brachiis stantem , eamqgue ponere anfe
figuram ipsius beatm Birgittes, quee depicta erat
in dicta ecclesia S. Mariz de Carmelo, quod et
factum est.

19 Nam infra dies quatuor post dictum vo-
tum dicta uxor sua fuit a dicta infirmitate, qua
tenebatur, penitus liberata, febrisque eam di-
misit, et hene convaluit, dictusque Lisolus vo-
tum factum per eum solemniter adimplevit.
Quibus quidem personis preedieta miracula coram
nobis narrantibus , et dicentibus, sicut supra
particulariter continetur , prefatus Carolus vo-
lens, ut in premi fides plenaria adhibea-
tur, nos rogavit, et requisivit, attente nostrum
super hoe officium implorando, ut de premis-
sis publieum instrumentum facere deberemus ad
certitudinem ommium, quorum, vel -eujus pre-
missa seire interesset, vel seire voluerint,ut si,
et quando opus esset, fieri valeat exinde plena
fides. Nos vero requisitioni hujusmodi devote
parentes , maxime quod officium nostrum , quod
est publicum, non possumus alicui denegare ,
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A ad rogatum, et reguisitionem dicti Caroli de

preemissis factum est preesens publicum instru-
mentum per manus mei notarii supradieti, s
meo solito signato sub ommnibus mei, qui supra
judicis, et mnostrorum subscriptorum testinm
sigillis roboratum. Quod  scr oo preefatus
Mattheeus , ut supra, publicus notarius , quia pree-
missis omnibus rogatus interfui, ipsumque meo
signo signavi, ac abrasi, et emendavi superius,
ubi legitur « Bernardus » ac ubi legitur » miracu-
«lo » et ubi legitur » subscriptis ‘diebus mensis
« Octobris ,- et Novembris. » Item ubi legitur » suo
« sacramento firmavit » ubi legitur.« applicnisse »
ac nbi legitur « beatam » Ttem ubi legitur « do-
 minusque vir ejus » ac ubi legitar » dictse xv In-
« dict. domina Linnella Moronul. » Item ubi legitur
«nec posses et ubi legitur «sibi visum fuit » nee
non ubi legitur « eodem die » non vitio , quod seri-
bendo carnaliter erravi,nee abrasi similiter, et
emendavi denuo super, ubi legitur « Suetia » ut
soror morante in te est. « In quadam ubi legitur
de crinule » et ubi legitur « non abrasi» quod
non vitio ; sed seribendo erravi, quod pro auten-
tico , et legitimo, et firmissimo habeatur, et valeat.
] Jacobus de Orlando de Neap., qui supra
judex ad contenta subscripsi.

Ego Reynaldus Crucialma de Neapoli tes
subseripsi.

Bzo abbas Petrus Curzulus de Neapoli electus
testis subscripsi.

Ego Joannellus Macerdonus de Neapoli testis
subscripsi.

Bgo Joannes Speciarins de Neapoli testis sub-

ANNOTATA.

2

a Regnum adiil anno 13

b Bz anno, qguo reghare cepil Joanaa , mox
memorato , et anno 1876, collige legendum esse :
Regnorum vero ipsius trigesimo quarto.

¢ Bina istze voces, Febrnarii Amen, wehil si-
gnificationis hic habent : perperain ergo hue in-
lrusa sunt

d Seu Genuee , in Liguria nala , vel tnde ori-
wndi.

e Civitale archiepiscopali in Hetruria,

f In Syri z

g Anno 1372,

h In Hetruria.

i In regno Neapolilano arehiepiscopalis.

k Id est, Crure.

1 Anno 1375

m Forle N
in Gallia.

n Exonerationes ventris.

o Non videtur vectle expressume hujus familie
nomen. Andritlum enim Morinimum (de Mor-
mili Italice habel Ughellus in Opere mox law-
dande , Ialice reddito) qui seculo 14 inter Nea-
politanos viros nobiles florueril prater alios ejus-
dem familie viros pag. 194 memoralum inventio
wn Vindiciis Neapolitanse nobilitatis , que Latino
sermone ¢ Carolo Borrello exarate, typis Nea-
politanis edite prodierunt anno 1653,

p De Constantiis (Zfalice Costanzi) vide Borrel-
v prowime cilatum pag. 180,

q Hujus nominis T.

r Ludovicus Hungarice rew regnuin Neapolila-
num ingressus est anno 1842, wi vindiclam su-
meret de morle Andres, Joanng maritoel fralri
suo, tlata.

Octobris Tomus V.

1 sen Nicwa, Provincie oppido

f Huyjus mentio fit in Fita 8. Birgitte Berfhol-
dignea num. 103:

PARS 1II
Auctore Anonymo

Miracule aliquot Nole ef
Romee  facta.

gnes de Concessa habitans in Roma prope
Amuutem Jordani & habens a nativitate gros-
mum guttur, ivit ad funus B. Birg
tequam sepeliretur, et cum zona sua feeit
manus B, Birgitte , et ligavit ad collum et detu-
muit , et sanata est. Domina Silena nxor quon-
dam Cancellarii Urbis, qui vocabatur de Monte
nigro, habens ulecus in utero * ita quod non po-
terat os aperire ad comedendum, nec medici eam
curare poterant, facto voto ad B. Birgittam, sa-
nata est, et obtulit coronam de perlis # ad se-
pulchrim ejus ad ecclesiam 8. Laurentii in

Panisperna. Domina Joanna, uxor Petrutii Jaco-
velli de Turrinata, in regione Regulwe prope do-
mum Cardinalis de Ursinis, que * cadens de
seala privata fuit brachio quasi disjuncto a junec-
tura debita, et in somnis per visionem a B. B
gitta sanata est, quse unum brachium de cera
statim portavitad appendendum super sepulchrum
ejus coram imagine sua. Domina Paula, quondam
uxor domini Joannis de S. Tustachio , fuit infirma
de eapite, et desperata de vita a medecis ; vovit
se ad B. Birgittam; tertia die sanata e ivit ad
sepulchrium ejus, Ltem preefata domina Paula gra-
vabatur a quodam nobili in benis suis, et fecit
votum dominm Birgifte, que in somno apparuit
privigno suo Silo, et ab illo gravamine liberata
est, et similem gratiam habuit swpius, quando
ab' aliis gravabatur. Domina Silena mater pre-
fatee domina Paule infirmabatur de [ebre et
punctura, id. est, dolore lateris, que dere-
licta a medicis, et judicata pro mortua a
magistro  Francisco della Fara, et ab aliis
medicis , preces predicte filim  sum,
quE VOve B. Birgitte , per eamdem liberata
est a periculo mortis, cum {amen jam et
quasi mortua.

21 Domina 2 Petri Pauli Vel-
leni prope 8 istachium , patiebatur in manu
dexters infirmitatem, que dicitur : Noli me tan-
gere , et labebat super manum inflationem ma-
gnitudinis unius nueis ¢ : que requisivit medicos
qui’ desperaverunt eam de sanitate, et dixerunt,
eam incurabilem esse, nec voluerunt de ea cu-
rare : propter quod dicta domina recurrens ad
B. ittam confessa est, et oravit ad eam,
et lig super manum fructiculum vestis do-
min Bir; , et feeit votum , et alia die sa-
natam se invenit., Soror Francisca de Sabellis mo-
nialis in monasterio 8. Laurentii in Panisperna ,
ubi domina Birgitta sepulta fuit, erat infirma de
stomacho tam graviter, quod ducbus anmis in
infirmaria in lecto mgrotando jacebat, nec qua-
si nmquam surgebat de leeto, nisi quando se
prwparabat ad comedendum , et magnam de-
votionem habebat, et amicitiam cum preefata
domina Birgitta, quando vivebat. Unde conti-
git, guod tempore mortis €jusdem beate Bir-
gittes , cum propter multitudinem , et coneur-
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sum populi funus ejus in dicto monasterio intus
infra ambitum claustri monialium intromitte-
retur usque ad diem sequentem, quo sepeliri
debebat, tunc dicta soror Framcisca . per tofam
noctem illam juxta beatum funus prediete sue
Amicee, ut fidelis amica devotissime pernocta-
vit, sedendo super pavimentum marmoreum in
orationibus, et singultibus devotionis , nolens
petere a priefata amica sua B. Birgitia, quod a
Deo impetravet totalem sanitatem pro ea; sed
quod impetraret pro ea tantam sanitatem, et va-
lefudinem corporis, quod posset ire ad eccle-
siam ad divinum officium, et aliquando per mo-
nasterium hine inde. Cujus precibus, et fide
devota nec sedendo in marmoribus per unam
noctem aliquam sensit lzsionem, et accepit gra-
tiam preedictam a B. Birgitta plenissime, Heee
omnia scripta sunt ab ore ipsius sororis.

22 In regione Columnz, in parochia sanct®
Mariz Carrerio, domina Angela Lelli Petri
habebat nepotem suum puerum, filium

et erat in maximo periculo mortis, et, requisi-
tis medici non adhibebatur remedium. Que
recepit panniculum de vestibus B. Birgitte, et
ligavit eum super vulnus: mane autem facto,
invenit sanum puerum , nec cicatricem invenit.
Ceccholus Joannis Cimini in parochia 8. Marie
Rotunde infirmabatur graviter tali modo, quod
de vita a medicis desparatus est, et stetit tri-
bus diebus sine loguela agens in extremis, nec
confessionem , nec communionem acceperat. Au-
diens autem h@e avuncula sua domina Francisca
Papazzura accepit de linteamine, quod fuerat
dominege Birgittee , frusticulum , et ivit ad infir-
mum et facto voto ad sepulchrum dominm Bir-
gitte, igit cum panniculo dictum semimor-
tuum infacie et in corpore, et vocans eum, ipse
statim respondit tribus vieibus, et fecit eum
dicere Ave Maria astantibus. Postea
vero cum adhue plenam loquelam , et intellectum
dictus @grotus non haberet, domina predicta
rogavit fratrem Anselmum, qui portasset Le-
gendam vite dominz Birgitte , ut cum ea tan-
geret infirmum. Quo tacto, loguelam plenam ,
et intellectum recuperavit infirmus, et statim con-
fessionem , et communionem accepit, et sanatus
est et vivit.

23 In ione Columnse quidam puer, nomine
Antonius, filius Burii Capocii de Capociis de
Urbe . superveniente sibi subito dolore in spatula,
graviter infirmari coepit et febricitari, adeo
quod jacens in lectulo per seipsum moveri non
poterat , sed alterius ministerio movebatur et
regebatur, quem dolorem subsecutus est tumor
in spatula. Quo sic crescente et rubescente , vi-
debatur medicorum judicio secundum exteriorem
apparentiam, quod ibi esset apostema profun-
dissimum generatum, quod eo usque sub 1re-
dicornm cura perductum est unctionibus et em-
plastris, ut determinaretur per medicos, in
crastino incidi ferro debere. Hoc autem cum in-

coram

telligeret avia ejus matrona domina Angela,
uxor Lelli Petri Stephani de Urbe, commotis

omnibus pro compassione visceribus ejus super
futuro dolore ac imminenti periculo dicli nes
potis, humano remedio desperato , convertit se
toto corde ac mentis affectu ad B. Birgittam et
ad B. Antonium, et maxime ad B. Birgittam ,
in cujus morte pro nimia devotione ipsius per
ministerium famuol®e suge tum furtim, tum vio-
lenter habere procuraverat aliquantulum de ve-
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stimentis ej quod sibi cum devotione maxima
retinebat, H@m:c autem domina Angela videns,
sibi et dicto nepoti suo imminere tantum peri-
culum , humiliter devovit'se ad dictos Sanctos,
et maxime ad beatam Birgittam, ut dignaretur
suis meritis et oratione impetrare salutem , et
liberationem dieti sui nepotis ab apostemate su-
pradieto, ita ut incisionem ferro factam non sen-
tiret ; et ipsa facere deberet depingi figuram
ejusdem B. Birgitte , et ad ipsius laudem hoe mi-
raculum facere preedicari. Bt, hoe voto emisso,
cepit illud modicum de vestimentis B. Birgitte,
quod habebat, et posuit ipsum super tumefac-

tionem illius apostematis, quod ibi stare per-
misit per totam noctem,
24 In ecrastino vero advenientibus medicis

ut, sicut prius decreverant, inciderent apo-
stema ipsum , inventum est ibi nihil penitus ap-
parere de apostemate supradieto, sed ipsum apo-
stema cum omni dolore prorsus abiisse , adeo
ut puer ipse, admirantibus medicis et cunctis
tunc astantibus, surgeret a lecto et peteret a
parentibus velle ire -ad ludendum cum pueris
sibi cosmtaneis, nt solebat : quod videntes mediei,
et tunc alii, qui astabant, deputaverunt hoc
divino miraculo factum propter merita dict®
B. Birgittse, in cujus devotione ewperunt ommes
tune in antea ferventius animari, et accendi,
Post hwme filin domine prefatee D, Angel® ne-
potis ¥cum pateretur glandulam, et febricitaret
fortiter , et eo usque pervenfum esset , ut a me-
dicis deliberaretur, glandulam ipsam ferro ineidi,
propterea mater ejus ex compassione fili recor-
data est miraculi supradicti, et mente recur-
rens ad beatam Birgittam recommendavit eam,
Domina Catharina ¢ uxor quondam domini C:
roli militis e, deposuit cum juramento, quod
filius suus Carolus nomine f, cum esset in te-
nera wmtate constitutus morbum caducum patie-
batur vehementer , et continue per duos annos,
super quo i mater plurimum anxia et tristis
scripsit domins Birgitte tunc Romz commo-
ranti, et supplicabat humiliter , quod pro par-
vulo suo Deum orasset. Tandem eadem domina
Birgitta rescripsit et , quod super infirmitate illa
amplius tristari, vel turbari non deberet, quod
ulterius sibi nocitura non esset, Bt hoe dicta Ca-
tharina suo juramento asseruit esse a Deo, quod
ipsa hora, qua littera scripta fuerat Roma, ea-
dem hora puer in Suetia omnino fuit ab illa
infirmitate liberatus et sanus factus et adhue per-
geverat in sanitate sua. Teste de isto miraculo, ete.

magna carta sigillata sigillis
quae ad Ananiam g venit de

Require in illa
gpiscoporum ,
Suetia h.

ANNOTATA.

a In regione vulgo Di Ponte.

b De margaritis sei de unionibus.

¢ Videtur hic indicari species aligua ulceris.

d Calilli Glysingii filie , Caroli, S, Birgitte
filiz , wwor lertia.

e Filii 8. Birgitte, wt mow diwi.

f De quo vide dicla num. 83 Comment. pra&vit,

g Civitalem episcopalem in Campania Romana.

h Quamquam nullum ex his miraculis Nole
contigerit, retinere tamen titulum volui, quem
illis preefizit Hormann ; qui Nolant miraculi no-
mine id inlellewit, quod procime sequitur part. &.
factwm quidem in muliere Nolana , sed Neapoli,
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Miracula aliquot ex Nicolai Ursini,
comitis Nolani, epistola ad Alphon-
sum Giennensem olim episcopunt.

everende Pater, in die, et in ecclesia heati

Joannis ante FPortam Latinam, cum Deus
uterque * nosfrom perm t illue pergi *, ef
de sancte memorie domina Birgitta habere col-
loquium, a me tua paternitas quaes vit, si ex fa-
miliari notitia, quam ipsius Dominz habuera-
mus, recordabar aliquod percepisse miraculum,
cum summus Antistes velit de ipsius Domins
vita, et gestis, et si per eam Deus aliquod pro-
digium demonstravit, habere testimonium fide
dignum, ut, si reperiret, prout plurimorum fa-
ma testatur, Sanctarum adseribat Cathalogo foe-
minarum ; moxque ad remin entinm me redua-
cens ad memoriam rediernnt tria de eadem Do-
mina valde miranda, et, ut ita dicam verius,
prophetica et stupenda. Quorum unum, si ve-
rum fateor, tu, qui inter tor, pater, es testis.
Cum enim eadem Domina proposnisset sepul-
chrum Domini visitare, ut perrexit Neapolim,
cum qua etiam tu, pater, ti, ego illic eodem
tempore cum convenirem ipsam, tegue viderem,
humilitati tus placuit pergere mecum Nolama,
et Sanetornm ec s, et tumulos Felicis b epi-
scopi et martyris, et presulis Paulini confesso-
¥is ¢ visitare, Cumgque in sde pariter loguere-
mur de licitis, mew memoris affuit terribile
quoddam, quod in eadem mea civitate Nolana
tune immundus spiritus exercebat, quod ad tuz
paternitatis reducam memoriam, et per ordinem
enarrabo.

26 Mulier quiedam vidua , Pizeolella nomine,
uxor quondam epizobi me® curi® servientis, bo-
n® fame, @tatis provect®e, nequaguam formosa,
per hune modum immundus spiritus quasi omni

itabat : cum opprimebatur a so-
mno , repente vir guidam fortis, et magnus ir-
ruebat in ipsam , eamque opprimens virili actu
coibat, Itaque signa omnia, que in hac vili ma-
teria post factum remanent, apparebant. Eratque
spiritus ille tangibilis secundum judicium mulie-
ris, sed eum minime cognoscere poterat, cum
lumen semper ante coitum extingueret. Ceepit
mulier de aliquibus vicinis plurimum suspicari
loquebatur , interponebat amicos, ut ce
ret a sua mole et actu illicito : de quo ipsa
eredebat; per attestationes veri , et excusa-
tiones multas juramento vallatas se quilibet excu
sabat, Ceepit mulier fortius firmare ostia, vici-
nas vocare matronas, ut de nocte secum assi-
sterent, et prohiberent violentiam, et cognosce-
re # illatorem. Quibus pariter vigilantibus, cum
somnus eas opprimeret, accidebat ut prins. Ipsa
enim credens, muliebrem sexum non esse ad sui
defensam idoneum , generum juvenem aptum,
advocavit in domum, et cum filia invicem de-
cumbebat. Vir somno fortius resistebat, et mu-
lieres etiam cogebat vigilare, ita quod noetem
quodammodo totam tramsibant insomnem. Et ut
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itus nequam se ostenderet omnibus fortiorem, A

B

'k
cum strepitu intrabat in domum, extinguebat Ussivo,

lumen, in emnibus inducebat terrorem etiam
et soporem, quibus lecto humi prostratis, coibat
ex solito.

Viccorao

27 Ceepit mulier cognoscere immundi spiritus fide vesa-

egse negotium, se
fuit confessa, recepit etiam Corpus Christi; nee
ob hoc sathanas destitit eam vexare, et quia
mulieres, quod ecupiunt, de facili credunt, ad
aliguorum suggestionem se convertit ad incan-
tationes, et magis patiebatur, portabat chara-
cteres, et faciebat alia, quee suggerebant ei fal-
laciter arioli, et inter alios presbyter quidam no-
mine Raymundus de Castro Lauri Nolan. Diceces.
qui in vetita arte illa dicebatur expertus, et tr
buit quoddam breve characteribus figuratum,
quod inter comas capillornm mulieris striete li-
gavit. Et ut efficeretur credula, et per conse-
quens damnaretur, ceepit spiritus rarius eam ve-
xare, sed mequaguam extitit, ut mulier optabat.
Et quoniam mulier ipsa diu fuerat mihi honesta
familiaritate conjuncta, credens me sapientiorem
esse, quam sim, detexit cum lacrymis, et sin- |
eultn casus sum miserie detestando. F'ui territus,
et admiratus; quid consilii, quid auxilii exhibere
non valens, cum paternitate tua, que Nolam
tune aderat, contuli de novitate sceleris. et mise-
ria mulieris.

convertit ad Deum , pluries fem

28 Super hoe, si memineris, fuit sermo pro- lierat

lixus, tandem ad hospitinm meum, ubi era
cer feci illico mulierem : retulit, ut pre
Consuluisti, et optime, quod Neapolim pergeret,
et preelibates dominm Brigitte suffragia peteret,
Tuncque ad eam cum pater esseb reversus, mu-
lier preefata cum laerymis domine sancte dete-
git factum suum, ut mihi postea retulif. Primo
ipsa Domina sancta ab ea petiit, si super se
habebat aliquod arte magica compilatum ? Nega-
vit ex toto. Respondit Domina, quw divina gra-
tin multa sciebat, Nequagquam est ita: sed inter
capillos habes, quee non licet Christiano portare.
Stupefacta mulier confessa est mendacium pro-
tulisse. Abjecit faseinum. Mandavit ei ut confitere-
tur, et "veraciter peeniteret, ac mane sequenti
reciperet Corpus Christi. Domina sancta indixit
jejuninm, oravit ad Deum. Audita missa, et com-
munione recepta, ulterius minime fuit illa mu-
lier vexata, de quo 15 egit Deo, et fuit
Nole reversa cum gaudio, quee Neapolim acces
rat. cum meerore. Si in presentia Dominm s@pe
dicte aliquod plus gestum extitit, quod mulier
nescivit forte referre, tua paternitas scire debet,
potestque addere, ut, foa conscientia testante ,
videbitur.

29 Enarro alind, e ego ipse sum testis;
cum sancta Domina pralibata ad Montem-Fla-
sconem d pergeret, ubi sancte memorie Urba-
nus Papa V cum sua curia residebat, pro obti-
nenda confirmatione cujusdam sue Regule e,
seu forms endi in quodam monasterio in
partibus Suetim per ipsam Dominam tune in-
choato f, meque oratorem misisset ad Papam
pro audientia obtinenda, qua habita, ad Anti-
stitem perreximus pariter, ipsaque supplicavit
humiliter, pro quo dixit subjungens s gratiam
habituram , cum -a gquindecim annis ipsum An-
tistitern expectasset in Urbe, quo tempore ipse
Papa erat abbas cujusdam monas i
et de ipsius promotione ad Apostolicam Sedem
nullatenus sperabatur. Hoec quidem propheti-
cum magnum foit,] quod dixisset post factum :
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nam ab ore ejus nullum procedebat mendacium
in conspectu Christi Vicarii, et tante jactan-
tie non commisisset peccatum. Ex auditu aliud
referam, quod etiam credo verum : postquam Do-
mina supradicta de Sepulehro Domini rediit, et
suus pater spiritnalis pariter cum eadem, el,
ut nosti melius, Neapolim diu stetit, Robertus
primogenitus meus ceepit ipsam Dominam fami-
liariter visitare, et habens cum ipsa colloquium
de domino nostro Urbano VI 4 Papa preesente,
qui in Avenione degebat, ipse * ei dicere ha-
huit : Roberte, sis eertus, quod ipsum Romanum
Pontificem videbis in Roma, verbis immemor non
existens, quia credulus fuit: transierunt anni cir-
citer guingue, et, ut nosti, Papa venit ad Ur-
bem i, et dum ad monasterii sancti Panli %
equitaret, ut ingrederetur Romam I, dictus Ro-
bertus primus deputatus, ut Papam visitaret,
recordatus verborum Doming antedict® et se ver-
tens ad Preesulem ait : Nunc vere cogmosco, quod
domina Birgitta protulit mihi verum, et non so-
lom, guod vos in Urbe videam, sed etiam vos
conduco. Sie hoe protulit dictus Robertus summo
Antistiti,

30 Cum magis notis referre intenderem, quod
proferendum fuit, ultimo loco deseribo. Nonne
memor es, pater, quod, dum existentibus nobis
pariter in Perusia s et etiam in Tuderto n, de
hac alma Domina miranda narrahbas, et preecipue
de eo, quod tibi retulerat Joannes de Pornacio
ob Christi amorem pauper, quod quadam die, si
bene recolo, a te et a me ipse adjuratus, astri-
ctus causa obedientize protulit, quod, aliquibus
tune annis elapsis, dum Lateranensem ecclesiam
visitaret apud Coliseum o, ohviam habuit Domi-
nam prelibatam, quam intuens splendidissimi
radii circumquaque caput ejus et corpus per mo-
dum, quo a sole procedunt, cum bene intuere-
tur, exibant, efficacius in ipsa respiciens, et fi-
gens gressus, non quod solum h@e visio perdu-
raret, immo elevata a terra ipsam vehi, non
meare, perspexit, a quo autem videre non potuit.
Post eam etiam intuens, mque radii a capitis ter-
go fulgebant, et, ne esset de visione dubius,
iterum permisit Dominus illud idem ips
dere, nam, cum Domina ipsa esset in via, qua
a sancta Maria Majori ad Sanctam Crucem in
Jerusalem itur, obvius fuit ei ipse Joannes, qui
radiantem vidit eam ut supra.

Supraseripta , quae ego Nicolaus de Ursinis ore
protuli, ad fidem manu propria heac subseripsi,

ANNOTATA,

a Civitatem episcopalem in Campania Felict.

b Inscribitur Martyrologio Romano ad diem
15 Novembris.,

¢ Colitur Nolwe 22 Junii,

d In patrimonio S. Petri.

e Anno 1870, mense Julio,

f Vastenensi.

o 8. Germant Autissiodorensis in Gallia.

h Imo Gregorio X1,

1 Anno 1377, mense Januario,

k Extra muros Romea inter viam Ostiensem el
Tyberim.

1 Idem de Gregorio XI legitur in Vita ejus pri-
ia apud Baluzium col, 488 kis verbis : Demum
abinde (Corneto) discedens navigando intravit fau-
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ces Tyberis et die xvir mensis Januarii anni Domi- D
ni MeccLxxvir ingressus est Romam equitando de
S. Paulo, ubi ad terram de navigio descenderat,
usque ad 8. Petrum.

m Civitate episcopali Italice in Umbria.

n Allerg eivitale episcopali in eademn Umbria.

o In regione Urbis, vulgo dieta Di Campitelli,

PARS V.
Auctoribus monachis Vastenensibus.

Alia quedam miracula in Suecig
facta.

um de Bruma a civitate pergentes hospi- Religuias

taremur in oppidulo quodam, aliqui, sub spe- suss S
cie peregrinorum explorantes mos, indicaverunt ¢iom frans
his, qui fuerant in castro Ekarslahof &, quorum ["3:;;;"{
quidam more suo latrocinia exercentes, exierunt s o
summo mane cum optimis equis, paratis bali- a
stis. Bt cum ipsi essent in summitate monfis, :
nos vero in descensu, transierunt Prope nos qua-
sl ad jactum lapidis, et pertranseuntes nos ad
oppidum vieinissimum , ut meliug viderent nos
antequam veniremus ad loca tutiora. Cumque se-
quenti die homines armati venissent sequentes
CUrrus suos, quasierunt ab eis, ubinam essent
peregrini illi divites cum equis multis, et saccis
oneratis auro transeuntes? Responderunt illj :
Transierunt, inquiunf, et jam sunt in securi-
tate. Qui admirantes et confusi redierunt ad ca-
strum. Tunc ipsa nocte revelatum est cuidam
per dictam beatam Birgittam, quee dixit : Vidi-
stis illos multos armatos equites hodie? Bt ipse
ait : Vidi, Domina. Cui respondit : Fgo, inquit,
virtute Dei exceecavi eos, ut non nocerent vohis,
nec impedirent viam vestram, sicut proponebant.

82 Cum diverteremus ad monasterium, quod et belli pari-
vocatur Claravallis ¢, regni Polonim causa au- culas twatur,
diendi Missas, mulier, qua diu laborabat in 4
partu mox ut reliquim beats Birgitte domum
mulieris ingresse sunt, peperit et ab omni pe-
riculo liberata est. Cum adhue essemus in mari ¥
inter Alemanniam et Suetiam, dubitantes pro-
pter bellorum perieula eidem regno Suetis un-
dique ingruentium, ad quem portum applica-
remus ¢, tum modicum post meridiem apparuit
stella quasi candidissima e ceelo, quam primum
vidit quidam puer octo annorum, innocens et
infirmus, et postea ommnes in navi, cunctis ad-
mirantibus et dicentibus , se numguam hora
diei, sole claro, splendentem vidisse stellam,
que usque ad portum non pracognita * navem * prmcogui-
preecedebat , et sic disparnit, Tunc nocte se- lam
quenti enidam de nostris dictum est : Stella,
quam heri vidisti navem prmcedentem et por-
tum vobis ostendentem, est dilecta sponsa Chri-
sti Birgitta, cujus fama, quasi stella, paulatim
preecedet, donec sicut sol illuminet totum mun-
dum. Quidam infirmitate lateris fere xx annis
firmissime laborabat, qui etiam beatam Birgit-
tam corporali visu. Rome viderat. Hic, audito,
quod jam defuncta esset, rogavit eam, ut suis
precibus ipsius angusti subveniret. Quo facto,
homo subito curatus est, et covam maultis reco-
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gnovit et publicavit gratiam sibi factam,

83 Quidam in noctibus frequenter vexabatur &
diabolo, ita quod multoties extraheretur a lecto;
in sui auxilium hic beatam Birgittam invocabat,
promittens, omni die ad honorem ipsius legere
decies Pater noster, qui a vexatione, qua din

dolorose afflictus est, ipsius meritis est salvatus.
Fremina quaedam cum communi ot die Pasche ,
recepit de ore sno Corpus Christi, et ligavit in
vitta sua, ut daret ad liberandum * hoc cuidam
viro, quem male concupivit, ita ut eundem,
gie mstimans, ad amplexus illicitos alliceret; et,
cum mnihil proficeret, accepit secundario Corpus
Christi, et sieut prius in vitta sua reposuit, ut
applicaret illud ad opus nepharium, quod illico
disparnit, ita quod de eodem quidem nulle reli-
quies remanerent. Post heee femina illa in decem
annis numquam vidit Corpus Domini in ecclesia,
ne¢ umguam, quando erat in ecclesia, legere
poterat unum Pater noster. Sed extra ecelesiam
aliqualiter legere potuit. Que taliter stetit in
peceato suo multo tempore, nulli ausa suum
facinus confiteri. He;e cum audisset, reliquias
beats: Birgittee venisse in partes Buetim, rogavit
humiliter, ut sui misereri dignaretur, et voto
peregrinationis ad dictas reliquias completo , mox
ut tetigit pallium illis reliquiis suppeositum , reso-
luta est in lacrymis, et consurgens confessa est
omne malum suum. Facta vero confessione, et
videre potuit Corpus Christi, et persistere in ecclesia
gine taedio ad orandum.

34 Quidam in XL annis hunquam confessus est,
qui, andita fama domin® Birgitte, veniens ad
ionemn coram I so dixit, se nihil peceasse.
ater : Nec ego te absolvo. Tlle igitur secundo
venit, et dixit, se nihil egisse mali. Tunc volens
surgere vidit diabolum in figura teterrima , a cujus
visu volens fugere, cecidit in terram quasi mortuus,
nihil loquens, sed tacens gquasi per dimidiam
horam, Postea vidit Dominam pulcherrimam ,
vestibus deauratis indutam, dicenfem sibi : O homo
male infirmus es. Et ille : Vere ita est. Cui Domina :
Vade ad reliquias Birgitt®e mee, ibi medicina est.
lzo enim, quee loguor tibi, som Mater miseri-
cordie, Surgens igitur homo omnia peccata sua
confessus est, que a juventute sua operatus est,
gratias agens Deo et precibus domine Birgitte
se commendans. Mulier queéedam reputans vana
et frivola, que de domina Birgitta dicebantur,
et quedam inconvenientia ore evomens perdidit
sensum. Rediens igitur vir suus domum, ef andiens,
eam extra sensum, vovit se et cum uxore sua reli-
quias domins Birgitte visitare; et, modico inter-
vallo interjecto , curata est mulier, et ambo votum
suum magna devotione impleverunt. Quadam
nocte cum multitudo maxima, que reliquias
sequebatur, in quodam magno prato requiesceret
in tentoriis, puer gnidam mutus novem annorum
proptér pluviam ponebatur sub feretro reliquiarum,
ubi usum loguendi recepit, personis testantibus
fide dignis.

35 Quidam multum swmeularis in spiritu vidit
beatam Birgittam, dicentem sibi: Sequere me:
ego Libi monstrabo viam: qui evigilans com-
punctus est. Duo esmci, quorum unus a nafi-
vitate, alter per octo annos enm ecscus fuisset,
videntibus omuibus, qui aderant, sanati sunt
in monasterio Vuatzsteno in festo 8. Petri ad Vin-
cola. Quidam contractis manibus et pedibus et
a multis notus ibidem ecdem die sanatus est.

Filius cujusdam de civitate Arosien. e novem
diebus sic erat, quod mamillas matris sugere
non poterat, gui, ecum jam morti proximus es-
get , exeunte matre pree tristitia, illi, qui intus
erant, voverunt votum domine Birgitte. Quo
facto, puer statim convaluit, et matris ubera sngens
portatus fuit Vuatsten per vii dietas. Quidam de
Arosien. civitate novem annis epilepticus fuerat,
et quasi omni die ter passus fuerat. Pater ejus
pro eo votum vovit ad dictas reliquias et sana-
tus est. Vir quidam ceecus et una mulier etiam
in Vuatzsteno illuminati sunt eo tempore. Mutus
etiam quidam eo tempore logquendi officium ,
quod diu amiserat, recuperavit. Vir quidam s@®-
cularis et nobilis ab inimicis lancea perforatus,
ita quod ferrum lancese et magna pars ligni
per pectus intravit, et per spondile dorsi exiens
magnum fruosticulum de pulmone secum extra-
xit; hie jam, cum ab inimicis insequeretur,
cogitabat secum : Si verum est, quod audio de
beata Birgitta, promitto, me limina ejus visita-
furum, vitam meam correcturum, et vestes
humiles portaturum, et statim ascendens equum
evasit, et infra guatnordecim septimanas contra
spem omnium mirabilifer sanatus, et de Vesgocia
usque Vuatzstenum pedester ivit, et reliquias suas
visitavit.

36 Alius erat nobilis vulneratas, qui nulle modo
per medicum longo tempore poterat curari: nam,
quando curatus videbatur, iterum vulnera ape-
riebantur et putruerunt. Hic votum wovit ad
dictas reliquias , et infra paucos dies plene et
perfecte sanatus est. Quidam navigio transeuntes
ad nondinas 8. Botvidi £ in superiori Suetie
parte, adveniente gravissima fempestate , jactati
sunt, ita ut nimis ex procellarum impulsibus
navis erepnit, et aqua implebatur. Qui quasi nihil
aliud, guam submersionem expectantes domine
Birgittee devote implorabant auxilium, et mox
quasi quadam manu navis levata est, et qua-
dam procella in terram jactata, qui tandem co-
gnoscentes se unum puerum periisse *, flexi
bus eamdem dominam Birgittam humiliter exela-
mabant , et statim una procella puerum jactavit
sanum et illesum, Efhi, qui in navi foerunt, ad
monasterium Vuatzstenum venire properabant,
landantes Christi gloriam, qui per gamdem dominam
tot et tanta miraculp operari dignatus est, nobis
cum gaudio talia referentes. Vir quidam in parochia
Uretnn g blasphemans dominam Birgittam , ita et
adeo subito correptus est, ut crura ipsius dontinuo
frangerentur. Cuidam etiam moniali ipsam blasphe-
manti eodem modo accidit,

37 Hydropicus quidam de superioribus par-
tibus Suefiw, cujus pedes et manus in tantum
tumuerunt, ut secundus Job videretur, hie vo-
tum vovit, ut vigiliam domine Birgitte, si sci-
ret diem obitus sui, jejunaret, et tanta facilita-
te curatus est, nt omnes mirarenter. Quidam
blasphemando verba Dei, quae spiritus Dei lo-
quebatur ad dominam Birgittam, arreptus est
subito tanta infirmitate, quod se nee ad dexteram,
nec ad sinistram movere poterat, et tanto tedio
affectus est, ut etiam sibi immittere vellet manum
propriam ad extinguendam vitam, Cui persona
reverendo habitu apparens dixit : Extende lin-
guam et curaberis. Ego enim sum illa, quam
blasphemasti; et extendens homo linguam, re-
cepit guamdam unctionem, qui evigilans cura-
tus est, et ab illa infirmitate et a tentatione li-
beratus. Muta guedam mulier veniens ad’ dictas
religuias usum loguendi recepit et ad propria
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remea
et intolerabiliter vexata, verbaque inepta profe-

rens, populi mu]‘mudmo preesente., est curata.
Dt»lmul quadam nohilissima constricta erat fan-
ta infirmitate, ut, quoties se vertere vellet, per
frabem funibus se, aut alio adjutorio relevaret,
qu# audiens, reliquias advenisse, et tentans ire
pedibus’, gquantumcumgque male haberet , surre-
xit, ut iret, et tanta felicitate ivit, quod nec sen-
sit solitam infirmitatem, nee adjutorium require-
bat, qu posteo easdem reliquias in Vuatzsteno ala-
criter visitabat.

38 Quidam in 1:.11m]m Salia
bis ~'L"-!>L‘U‘U- votum fecit domin® Bir
secundo suspendio ejus meritis est liberatus. De
naribus caballi eujusdam familiaris Enalenborth
fluxit sanguis continue pluribus diebus ita, quod
non fuit de vita sua, cujus possessor vovit
in honorem beate Birgitte formam capitis equi-
ni de cera; quo facto, statim cessavit fluxus
sanguinis, et equus perfecte curatus est, et pos-
Vir quidam pauper in
carpenta, incaute
et, licet a medi-
tibia tamen mi-
qui audiens
quod visitaret e
quam habehat,

Arosien, dicee.
rittee et in

sessor votum complevit.
Vesgocia A&, cum inscinderet
cum securi fidit genu suum
cis vulnus consolidatum e
serabiliter econtracta remansit
mam domingz Bir vovit,
reliquias cum obla
et hoc non perfecit. Vovit iterum
cerse, nee hoe perfecit, Vovit se in Vuatzsteno
per octo dies in honorem ejus laboraturum, si
suis meritis sanaretur, et statim sine omni do-
lore nocte sequenti tibiam extendit, et perfecte
se sanatum invenit, et ad Vuatzstenum veniens
devote votum sunm ecomplevit. Uxor Alani Jo-
annis , Benedicta nomine, in tantum infirma,
quod, ommnibus me mhu jam mortuis, in solo pe-
ctore ad i vovit,
pront
tione
cederet , visitaret. Quo facto,
les spiritus paunlatim ad singula membra redire,
sicut eos prius ab ipsius membris paulatim sense-
it dise i

39 Mulier quedam in
habens filiam quatuordecim
quarto nativitatis suse anno morbo epileptico
tam graviter laborabat , quod tredecim vicibus
in terram cadens et spumans miserabiliter affli-
gebatur die quolibet , vovit pro filia, quod una
secum dominam Birgittam peregre visitaret, si
meritis sanaretur, et statim sine mora est
ejus sapnata, et tam mater, quam filia
teno venientes devotissime veotum suum
perfecerunt. In parochia Fialansbro Arvosien.
dieec. infans quidam sepiem septimanarum per
duodecim dies infirmatus, tandem ab omnibus est

2

fa-

one pecunie,

15 palpitaretur;
quod deminam Birgittam cum obla-
Deus sibi suis meritis vitam

vitales sf

con-

statim sensit v

Salaa Arosien. dicec.
annorum , f{ll-‘l.‘ i

mortuus per unius hore spatium  judicatus ,
cujus parentes cum lachrymis dominge Birgitte
auxilium pro infante mortud imploraban et
statim infans revixit, et parentes cum suis ob-

lationibus Vuatzstenum, sicut voverant, perve-
nerunt. Cum jam in autumno plures naves pe
riclitarentur apud Malotranda, apparuit domi-
na Birgitta cuidam in una illarum navinm di-
ibi : Vis evadere periculum mortis? Et
O Domina libentissime. Tune illa : Pro-
mitte, quod limina miea in Vuatzsteno visitabis.
Et ille Promitto. Quo facto, omnes de illa
navi- ad terram salvi venerunt, quamvis na-
vis in parfes minutissimas frangeretnr, et omnes
de aliis navibus mergerentur. Sed quod iste in-
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it cum gaudio. Mulier arrepta a dem oniogratus, quod voverat, perficere distul

oblationem *

BIRGITT.

et, iterum
apparuit sibi Domina dicens : Miser, non con-
sideras gravissimam tentationem, quam pateris.
[lle namque in quingue annis preecedentibus nun-
quam potuit nominare istud nomen Maria, Bt
dixit ei domina Birgitta Ab ista tentatione
nunquam liberaberis, donee in Vuatzsteno mea
limina visitabis. Quod ille statim cum magna
devotione perficiens et a tentatione liberatus est,
et benedictum nomen Marie clare et absolute
nominans atque landans,

40 Mulier qusdam prope Alvastrum ¢ mona-
sterium Ordinis Cistercien. pauper in peculio, sed
dives vita pura decem annis cum ¢ muhu conti-
nue in dextero brachio dolorem gravi num est
perpessa, quge invocans dominam Birgittam vi-
dit eam in h ot dispositione, sicut eam pri-
us pluries viderat in dieto monasterio Alvastro,
dum ibi moram que di-
xit sibi : Tu rogas me pro recuperanda sanita-
te. Roges potius Deum, qui hoc et omnia po-

hitu

fecerat adhue vivens,

test. Libenter juvabo te rogando tecum, et certa
sum, quod Deus exauc nos. It, hoe dicto,
mulier ab omni dolore liberata est. Et modicum
post, cum dicta mulier quadam nocte pro pace
et rmatione sta 11 Suetie devote Do-

minum excraret, iternm ap parui it ei domina Bir-
gitta in habitu et dispositione, quibus supra,
dicens ei Propter mulfa gravia peccata in
hoe regmno impunita Deus extendet super re-
gnum virgam suam : et ecce misericordia
aperta est omnibug se humiliantibus, qui pauci
sunt. Adhuc superest induratis gravis afflictio
irs Dei. Quidam de Lincopen. civitate %, ex
Aquisgrano [ sua peregrinatione secundum vo-
tum peracta, in mari constituti ad propria re-
vertendi spem habnerunt. Navim, in qua erant,
as reluctantem ig

protinus incendebat sulum

dere diffide flexis auxi-

B. ittex cum lacrymarum suspi-

riis implorabant omnes in navi una voce vo-

ventes, reliquias suas in Vuatzsteno visitaturos,
si petitionum suarum celerem consequerentur ef-
fectum. Hoe , quasi per manum alieujus
fuit fulminis incendium in mare projectum. Tl
de tanto periculo liberati, dum ad portum de-
sideratum applicuissent, ad Vuatzstenum devo-
tionis eausa transierunt dominz Bi tam-
quam benemeritze, laudem et gloriam referendo.
41 Mulier quedam in partu laborans tan-
tum gravamen perpessa fuit, ut infans in utero
matris moriebatur, pro qua votum factum
ut, sanitate sibi reddita, statim ad Vuatzstenum
vaderet : facto vero voto, mulier ad se rediens pe-
perit, et infans revizit. Restitutus gquidam, in
parochia Singuntun Arosien. dicee. m commo-
rans, qui a parentibug uxoris sum sepius argue-
batur (nam dixerunt, eam ab eo exosam habe-
ri et suspectam; verum fuit, gquod eam jugiter
verberibus afflixit) nocte quadam, ecum sana
eum eo dormitum ivisset, morte subitanea
juxta eum jacens exspiravit. Mane autem facto,
ipse uxorem suam defunctam inveniens, Deum
et dominam Birgitfam cum magnis lacrymarum
singultibus in loeo secreto suppliciter exora-
bat, ut ipse suw mortis innocens ab uxoris
sn@ parentibus posset evadere sine dammo. Pa-
rentes vero ejus et vicini ad tantee {ristitia
ctaculum occurentes et credentes, eum
ctorem sum necis
mortem ejus amarissime

erat,

funus ad feretrum posu
Dum autem
vir

dolentes.

D

diutinuy
brachii dofo.
em tollit,ng.
vis incendiymy
extinguis,

i

-

Linos mor-

tuos,
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vir pro vita ejus, et ut expers sinistre suspica-
tionis fieri posset, in orationibus suis procubuit.
Ipsa vitee restituta , modicum se erigens, 80ro-
rem suam viva voce sic affata fuit : Soror mea,
ad quid venisti huc? Lt se circumspieiens, a plu-
rimis amicis suis circumstantibus causam adven-
tus eorum interrogavit. Illi vero asserebant,
morte ejus percepta , se venisse. At illa, oculis
in ecelum elevatis, sic dicitur respondisse : Laus
et gloria sit ommipotenti Deo et glorios® domi-
na Birgitte, cujus precibus pristine vite ad tem-
pus merui restitui. Vir autem suus, ipsam au-
diens vivam, celeri gradu accessit ad eam, flexis
genibus humiliter deprecans, ut ipsa, parentibus
iis audientibus, palam insinuaret, si ipse mor-
tis sue cansa extit 1.

42 At illa negavit dicens : Non, sed secun-
dum voluntatem Del hoe factum est, ut osten-
deretur immensa Christi charitas, qua sponsam
suam Birgittam amplecti dignatus est, cujus in-
terventionibus in brevi de hac valle miserie dis-
jungi debeam; et statim sibi sacerdotem voca-
ri petiit propter Deum. Quo veniente et facta
confessione, perceptaque Eucharistia ef exirema
Unctione, ut vera Christiana, suum spiritum in
manus Domini commendavit, marito suo a si-
nistrse suspicationis opprobrio liberato, et pluri-
bus preesens miraculum audientibus, Deum pro
sua magna gratia laudaverunt, et domine Bir-
gittee limina se visitaturos, cum magna devo-
tione promiserunt. Puer quidam pustularum pa-
tiens infirmitatem, jam extremum spiritum agere
videbatur, pro quo mater et parenies voverunt,
visitare locum Vuazstenum cum oblationibus, et
statim puer convalens sanatus est. Domina quee-
dam, vitio incontinentize laborans, quadam nocte
rapta in spiritu vidit diabolum in figura horri-
bili dicentem : Numgquid tn eredis, quod homo
in terris peccata dimittit? Mihi utique data es
et tecum descendam in infernum. Dominee utique
illi ultra modum turbate apparuit persona mire
pulchritudinis dicens : Dic diabolo, Misericordia
Dei omnibus aperta est, ideo adjutoric Dei nolo
peccare amplius , propterea nil tibi mecum est.
Quo dicto, diabolus clamans dixit : Ve mihi, quia
utique perdo jus meum, et jam incipit augeri
invidin mea et miseria mea, Bvigilans itaque
domina vidit in visn personam mire fulgentem
gicut prius, que dixit: Ego sum Birgitta, que
de Roma veni. Confortare et esto stabilis. Ego
enim, quod sie placet Deo, adjuvabo te in tenta-
tionibus tuis futu

43 Qnidam nobilis fugiens inimicos su0S trans-
fixus est in pectore ita, ut de vita ejus desperare-
tur, quod non minimum exibat de sanguine vul-
neris. Transactis aliquibus diebus, votum vevit
ad Vuatzstenum, et statim coepit sanguis fluere
de vulnere et paucis diebus sine medicamento
sanatus est. Quidam puer septennis novem viei-
bus arreptus est” die quolibet a demonio, quem
mater vovit ad Vuatzstenum cum oblationibus ,
et veniens non sine admiratione omnium est cu-
ratus. Vir quidam in superioribus partibus Sue-
tise, attediatus de vita, multis vicibus tentabat
seipsum strangulare, cujus uxor vovit enm ad
Vuatzstenum cum oblatione, Igitur eodem die,
quo tentabat ire, ut adimpleret votum suum,
percusslt se in tibia securi, de gua infirmitate
decubuit aliquibus septimanis; cumque jam mu-
Jier surrexissit, ut adaguaret gregem suuil, in

glacie cecidit in aperturam, qua aperta fuerat AA. moxs.

pro adaquande grege, et ibi in aqua jacuit quasi
per horas quatuor, donee uxor et filius et plures
eum extraxerunt ab aqua, qui portatus ad do-
mum nihil omnino recepit de aqua in corpus
gunm, nec infirmatus est, nisi quod frigus de
glacie et hyeme patiebatur : dixit enim, quod
Domina quedam posuit super eum manftellum
suum dicens : Bgo te juvabo, donec venies ad
locum meum Vuatzstenum. Igitur vir ille im-
plevit, quod promisit.

Vasi:

44 Quidam in parochia Felkare Avosien. dicee., mortuiitem

surgente mane uxore sua pPro opere nec
agendo, requiescebat in lecto cum duobus filiis
parvulis , qui ululatum horribilem subito emit-
tentes mortui sunt, quorum membra ita livida,
livoreque tumentia effecta sunt, i baculis lm-
sa essent : quod videns patér lacrymis, singul-
tibus in stubam » portavit, et eorum morte ni-
mium anxiatus, ultra modum efiam pavidus,

et * quasi interfector eorum ab aliquibus Suspi- *pe

caretur : mater vero puerorum plenam in domi-
nam Birgittam habens fiduciam, eo quod audie-
rat crebro famam miraculorum ejus, vovit pro
altero dicens : O Domina reverenda, si reddide-
ris mihi istum vivum, portabo eum ad locum g
tuum Vuatzsterium cum oblationibus; cujus spi-
ritus statim ceepit in corpus paulatim intrare,
sicut solet die mortis appropinquantis paulatim
recedere. Unde mater exhilarata dixit : Laus
omnipotenti Deo et tibi, o domina Birgitta. Jam
vadam ad parochialem ecclesiam, faciamque in
honore Dei cantare Missam. Postquam *, trans-
actis fere tribus vel quatuor horis, mulier ma-
jorem conecipiens fiduciam dixit : O Domina glo-
riosa, seio, quia potens es apud Altissimum,
et istum adhue jacentem mortuum reddere mi-
hi vivum, sicut reddidisti alium. Qui statim eo
modo, quo prior, vivificatus est. Heae mulier
eum multis vicinis suis circumstantibus in Car-
nisprivio venit Vuatzstenum, ostendens ibi dictos
pueros coram multitudine populosa.
45 Mulier quedam ex Fkmgia ¢

arip aliguol

* postea

itate Linco- s opem es.

pen. peperit infantem in ultimo spiritu constitu- periwntur :

tum, qui et statim mortuus est. Unde mulier cruemaloaf-

fectum, et do-

antedicta, nimio dolore afilicta, maxime quia in-

=

circumstantibus se dominam Birgitfam lacrymo-
se rogare, nt proles sua tamdiu vite redderetur,
quamdiu baptizaretur. Quo facto, non sine ad-
miratione et congratulatione omnium circum-
stantium revixit infans et baptizatus est. Hae
mulier, aliquibus septimanis transactis, veniens
Vuatzstenum et portans secum dietum infantem
vivam et incolumem, omnipotentem Deum et B.
Birgittam collaudavit pro gratia sibi facta, simi-
litudinem infantis argenteam offerendo. Mulier
queedam, fracto crure, dolorem vehementissimum
passa est per dimidium annum : hee in sni
auxiliumn dominam Birgittam invocabat , et sta-
fim nocte sequenti, crure integro sanato, ab
omni dolore liberata est, et, facto mane, sur-
gens sana de filis lini, quee secum habebat, pa-
ratam telam parvam texendo paravit, et pedibus
suis expedite ambulans venit Vuatzstenum , ef
eamdem telam devote offerens, cum magna gra-
tiarum actione sanationem suam publice reco-
gnovit, Civis quidam de civitate Stocholme
habens vermem in aure, dolorem capitis gravi
gimum passus est Per unum mensem : hic tan-

dem

torem capitis

fans sine baptismo decessit, ecepit cum omnibus , :
sanal ;
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AA.moxs.  dem audiens, qualifer multi in suis miseriis per testimonio multorum fide dignorum ita factum

VASTENENSI- dominam  Birgittam foleirentur, vovit peregri- esse, ostenderunt, Item consimilis gratia de alio

g nando videre ossa sua in Vuatzsteno collocata, puero narratur, qui longiori spatio temporum
et statim , excusso verme, aliguantulum sensit quasi ad succensionem unius magnz candele j
remedinm, et veniens ad dictum locum Vuatz- cens mortuus, facto voto ad dominam Birgittam,
stenum coram confessore confessus est, seé omni- surrexit vivus.
no tunc¢ esse curatum, Deum in sua Famula
magnifice collandando. ANNOTATA.

submergen- 16 Quidam equitans super glaciem, cum ap-

dunt servat, propinquaret ex improviso juxta flumen propin- a Brinnum sex Bruna Moraviz oppidum hic in-
quom, decidit, fracta glacie, in aquam o0 o igon b oo RN, proxime seq. si-
equo, quem dum unda et cursus fluvil wvehe- . o 0l gitte exuviz, in S
mentér traheret, nec glaciem apprehendere va- transferende, primum in Falonis, datid,
leret, venit ei in mentem vovere se ad Limima o o 4g0m i of Sueciam. :
domina Birgitte et vitam suam correcturum, b Vide Annotata in cap. 8, lib itz 8. Catha-
ef, mirum dictu, statim equus traxit se ad par- . B0 seriptar, Uit i.
tem glaciei et ita faciliter ascendit cum equo con- ¢ Vide Annotaia ibidem lit. d.
tra spem omnium, ac manus hominum ipsum d Vide ¢bid. lit. k.
levassent. Illmsus igitur veniens ad terram, cum e Vide lit. a tn Annotatis in part. 1 Miraculo-
iter arripuisset ad domum domine’ Birgitte,ipsa . o piaye
nocte apparuit ei Domina quaedam habitu. reve- £ Colitur secundo ab urbe Stockolmiensi mil-
rendo dicens : Cogitas venire ad domum MeAm, g Gy dosms nnminn versus.
nihil proderit anims tus, nisi corinm, quo ("1'1'- g Pro hoe et similibus, quae deinceps oceus-
cumligata fuit lingua tua, solveris pura confes- rent, locis minus notds vide Annolala in cap. 1

one. Qui ex' verbis istis compunctus venit, et gz g . g Birgittee, o Bertholdo seripte, B
eum lacrymis tofam vitam juventutis suw com- gy . |
fessus est. Nam quoddam horrihile peceatum per- h Sex Gothin Occidentali, Suecize regione. |
petraverat, quod statuit in corde suo nulli se i Ad lacum Vether in Suecia, |
aperire, antequam sciret, se moriturum. Attamen X Vide Bt aen dnnototisin part. 1. |
frequenter de aliis peccatis confitebatur, conclu- 1 Oppidum Germanice in circulo Westphaliz.
# i dens isto modo confessionem : PF‘“’» i“-‘l‘f“: ab- m Vide lit. a in Annotatis in part. 1. |
| ' i solutionem de omnibus, quee dixi, et etiam de 1 Hypocaustum, I

his, quee non dixi. Cum vero hoe peccatum diu
celatum aperuisset, sensit mirabiliter se allevia-
tum : antea quippe tamquam gravissimo onere P:&RS VI
constrictus erat,
amentemswi 47 Quidam in amentiam raptus est ita, ut ! :
compotem  ommino perdiderat senmsum; cumque in oppido 1&31{1101'”]'[]‘3 11101'1301'1]5 \’ﬂsi.encnsi-

!

i
\.‘1‘\- ik
‘ y

Wi

‘:"f"’"’"“"" extra ecclesiam Lincopen. die nocteque gravare- ]
aboranti z 2 : 5 : o o
R tur, et vix a multis teneri posset, dicens, quem- S1DUS.

s montem#

mortuisde-  dam hominem teterrimum stare ant
nuo vitam g gequendum eum, et multa inepta loguebatur.
el . Famulus itaque istius vovit, ut, si dominus suus CAPIJT L
TR sum obtineret , non solum visifaret domum

ser
dominz Birgitte, sed perpetuo ei cum sue do- s >

mino se serviturum. Insuper quousque posset, ﬂﬁj'acy.ﬂr}. (.l.l'zqaﬁ,o[. anno MCCCLXXIV
inducere velle enm ad ejus amorem et honorem.

B Et sequenti nocte bene convaluit dicens : Multa Pﬂi"'ﬂ’fét’i- F
loca pertransieram , multas personas teterrimas
videram, sed inter alias vidi dominam Birgittam enedictus ergo Deus, et Pater Domini nostri pemise
cum duobus comitantibus se loquentem. Facito, Jesus Christi, pater misericordiarum et totius

; etiam |
derit tibi super omues thesauros. Qui complens jam mundo senescente; fide vero bonis operi-
votum, non solum in sensibus, sed et in anima thys approbata, fere ad occasum mundo tenden-
est emundatus , abnegans ommes impietates et te, in finem diligendo .sups charitatem suam
consuetudines vanas. Mulier de More Lincopen. gstendere dignatus est, quigue per placita sibi
dicee., cum novem diebus periclitaretur in par- merita venerabiliz Brigittze de Suetin hme supra-
vovit multa et mulla, sed nihil omni- dicta miracula, et multa alia, que, ne legentes
no profecit. Tandem voverunt multm femin® cir-  afficerent tmdio, non sunt seripta omnia in
cumstantes, quod ipsa cum omni domo sua visi- hoe, operari dignatus esf. Et [ob] hoe se
taret domum beatee Birgitte, et mox ad horam sunt, ut credat , quomodo hme erat vera Dei
peperit tanta felicitate, quee cum octo prius pe- famuls , quam tam hujusmodi signis non im-
perisset infantnlos, nunquam tanta facilitate et merito admirandis dignificaverat et quotidie di- |
levitate et columitate prius pariebat. Puer qui- gnificat, omni nationi , que sub celo est,
dam morfuus plus, quam ad tres horas rigidus digne colendam exhibet, qus a primis
et frigidus jacebat., Cumque jam omnes flerent, tutis sum annis Jugo servitutis suw lev
mater votum vovit domins Birgitte, quod, si subjecit : ita quod cum marito suo devote v
puer revivisceret, non solum visitaret limina ejus, -taret Romam , et (})mpn.ﬂtﬂ.llmn a, et multa
sed ef el perpetuo deserviret. Lt statim, modi- glia loca, in quibus Sanctornm reliquise requie-
co intervallo facto, puer, surresit vivus. Quo scunt, rediensque ad patriam ad continentiz per-
facto, venit mater cum puero Vuatzstenum, et fectionem adduxit eumdem , ut mnltis annis
simul